3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.12.2022 № 2093
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.12.2019 № 1809 «Об утверждении Порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в очной форме в общеобразовательных организациях муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и Порядка предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для которых общеобразовательными организациями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области организовано обучение на дому»

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области от  30.12.2019 № 1809 «Об утверждении Порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в очной форме в общеобразовательных организациях муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и Порядка предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для которых общеобразовательными организациями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области организовано обучение на дому» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. Порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в очной форме в общеобразовательных организациях муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  изложить в следующей редакции: «1.1. Настоящий Порядок организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в очной форме в общеобразовательных организациях муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее - Порядок)  разработан в соответствии с:

- Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

- Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» (далее - СанПиН 2.3/2.4.3590-20).».

1.2. Пункт 3.1. Порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в очной форме в общеобразовательных организациях муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  изложить в следующей редакции: «3.1. Размер средств на обеспечение двухразовым горячим питанием или на приобретение продуктов питания для обучающихся с ОВЗ в очной форме в общеобразовательных организациях составляет 110 руб.  в день.».
1.3. Пункт 1.1. Порядка предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для которых общеобразовательными организациями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области организовано обучение на дому изложить в следующей редакции: «1.1. Настоящий Порядок предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для которых общеобразовательными организациями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области организовано обучение на дому (далее - Порядок)  разработан в соответствии с:

- Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» (далее - СанПиН 2.3/2.4.3590-20).».

1.4. Пункт 3.1. Порядка предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для которых общеобразовательными организациями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области организовано обучение на дому изложить в следующей редакции: «3.1. Размер компенсационной выплаты на одного обучающегося с ОВЗ на дому рассчитывается в соответствии с  размером средств на обеспечение двухразовым горячим питанием или на приобретение продуктов питания для обучающихся с ОВЗ в очной форме в общеобразовательных организациях и составляет 110 руб. в день.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить  его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, а в части размера средств на обеспечение двухразовым горячим питанием и компенсационной выплаты на одного обучающегося с ОВЗ с  01.01.2023 года.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  Н.Н. Соловьеву.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров